
PATVIRTINTA 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 

2013 m. kovo 20 d. 

sprendimu Nr. 51/1S-174 

 

VILNIAUS REGIONO PROJEKTŲ, SIŪLOMŲ FINANSUOTI PAGAL 2007-2013 METŲ SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO “VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS: SVEIKATOS, ŠVIETIMO IR SOCIALINĖ 

INFRASTRUKTŪRA“ VP3-2.4-SADM-01-R PRIEMONĘ „NESTACIONARIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTRA“ 2007-2010 METŲ PIRMAJAM ETAPUI, SĄRAŠAS NR. 01  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 
Pareiškėjas Projekto aprašymas (pagrindinis tikslas, siektini rezultatai) 

Preliminari 

projekto 

vertė, Lt 

Projekto finansavimo šaltiniai, mln. Lt Projekto terminai 

Preliminari 

ES fondų lėšų 

suma, Lt 

Preliminari 

valstybės biu-

džeto lėšų su-

ma, Lt 

Savivaldybės 

lėšų suma, Lt 

Projekto 

veiklų 

pradžia 

Projekto 

veiklų 

įgyven-

dinimo 

trukmė 

(mėnesiai) 

Paraiškos 

pateikimo 

įgyvendina

nčiajai 

institucijai 

terminas 

1. Elektrėnų 

savarankiško 

gyvenimo namų 

įkūrimas 

Elektrėnų 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – siekti nestacionarių socialinių paslaugų ir 

infrastruktūros plėtros, didinant socialinių paslaugų ir plėtros 

įvairovę, didinant socialinių paslaugų įvairovę ir sudarant 

sąlygas neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims gauti geros 

kokybės ir prieinamas paslaugas. 

 Siektini rezultatai: pastatytas priestatas prie Elektrėnų 

socialinės globos namų, kuriame įsikurs 20 vietų savarankiško 

gyvenimo padalinys, bus pritaikyta aplinka neįgalių žmonių 

poreikiams. 

2.548.796,62 

 

2.166.477,13 

 

- 382.319,49 

 

2009/04 24 mėn 2009/03 

2. Savarankiško 

gyvenimo namų 

įkūrimas 

Šalčininkų rajone 

Šalčininkų rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – įkurti šiuolaikišką nestacionarių socialinių 

paslaugų įstaigą – Savarankiško gyvenimo namus – 

suaugusiems asmenims su negalia ir pagyvenusiems asmenims 

Šalčininkų rajone, kuri padėtų asmenims efektyviai 

funkcionuoti, didintų jų savarankiškumą ir gebėjimą patiems 

spręsti iškylančius sunkumus bei sudarytų tinkamas sąlygas 

suaugusiųjų asmenų su negalia ir pagyvenusių asmenų poreikių 

bei įgūdžių tenkinimui. 

Siektini rezultatai: įgyvendinus projektą numatoma teikti 

įvairiapuses nestacionarias socialines paslaugas suaugusiems 

asmenims su negalia ir pagyvenusiems asmenims, trumpalaikę 

socialinę globą, dienos socialinę globą, laikiną apnakvindinimą, 

ugdyti socialinius įgūdžius, stiprinti gebėjimus įveikti krizes, 

teikti psichologinę paramą. 2007-2010 m. laikotarpiu 

1.566.336,53 

 

1.331.386,05 

 

- 234.950,48 

 

2009/03 22 mėn. 2009/03 



 2 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 
Pareiškėjas Projekto aprašymas (pagrindinis tikslas, siektini rezultatai) 

Preliminari 

projekto 

vertė, Lt 

Projekto finansavimo šaltiniai, mln. Lt Projekto terminai 

Preliminari 

ES fondų lėšų 

suma, Lt 

Preliminari 

valstybės biu-

džeto lėšų su-

ma, Lt 

Savivaldybės 

lėšų suma, Lt 

Projekto 

veiklų 

pradžia 

Projekto 

veiklų 

įgyven-

dinimo 

trukmė 

(mėnesiai) 

Paraiškos 

pateikimo 

įgyvendina

nčiajai 

institucijai 

terminas 

planuojamas savarankiško gyvenimo namų plotas – 400 

kvadratinių metrų, planuojama teikti paslaugas 20 asmenų, bus 

įsteigtos 6 naujos darbo vietos 

3. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių paslaugų 

centro plėtra 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – nestacionarių socialinių paslaugų 

infrastruktūros tinklo plėtra Ukmergės rajone.  

Siektini rezultatai:  

- tikslinių grupių asmenys, gavę tiesioginės naudos iš investicijų 

į nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros – 

1133 asmenys; 

- vietos (paslaugų gavėjams)  - 30 vietų; 

- naujos darbo vietos – 10 etatų; 

- rekonstruoti objektai, kuriuose atnaujinama įranga – 1 

objektas. 

3.173.897,31 

 

2.697.811,91 

 

 

- 476.085,40 

 

2009/05 20 mėn. 2009/03 

4. Vilniaus vaikų 

invalidų ugdymo 

centro „Viltis“ 

infrastruktūros 

plėtra ir 

modernizavimas 

Vilniaus vaikų 

invalidų ugdymo 

centras „Viltis“ 

Projekto tikslas – pagerinti neįgaliųjų ir sutrikusio intelekto 

vaikų bei suaugusiųjų asmenų su negalia gyvenančių Vilniaus 

mieste ir Vilniaus rajone nestacionarių socialinių paslaugų 

infrastruktūrą, modernizuojant materialinę bazę. 

Siektini rezultatai:  

- sukurta Bendruomenės dienos globos centro infrastruktūra 

(800 kvadratinių metrų); 

- sukurta 18 naujų darbo vietų; 

- nestacionarios paslaugos bus teikiamos 40 neįgaliųjų ir 

sutrikusios raidos asmenų; 

- suteikiama galimybė neįgaliųjų šeimos nariams sugrįžti ar 

įsitraukti į darbo rinką. 

3.978.399,23 

 

2.845.138,21 

 

- 1.133.261,02 

 

2009/05 24 mėn. 2009/03 

5.  Vilniaus rajono 

šeimos ir vaiko 

krizių centro 

įkūrimas Kalvelių 

kaime 

Vilniaus rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – įkurti šeimos ir vaiko krizių centrą Kalvelių 

kaime, Vilniaus rajone, siekiant kuo geriau spręsti socialinės 

rizikos šeimų, vaikų, turinčių įvairių gyvenimo problemų bei jų 

šeimos narių problemas. 

Siektini rezultatai:  

- kasdien aptarnaujami vaikai 25 vaikai; 

- centre per metus apsistoja nuo 20 iki 200 vaikų (vienu metu 25 

vaikai); 

- 4 procentais sumažėja globos nustatymo atvejų; 

- šeimos vientisumo išsaugojimas. Kasmet nuo 50 iki 100 šeimų 

praranda teises į vaiko priežiūrą. Tikėtina, kad centras galės 

įtakoti daugiau kaip 25 proc. tokių šeimų gyvenimą ir tokių 

šeimų skaičius mažės. Tai pagerins santykius tarp tėvų ir vaikų 

bei tarp pačių tėvų. 

- 180 šeimos narių per metus suteikta psichologinė pagalba. 

1.804.304,21 

 

1.533.658,57 - 270.645,64 

 

2009/05 24 mėn. 2009/03 



 3 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 
Pareiškėjas Projekto aprašymas (pagrindinis tikslas, siektini rezultatai) 

Preliminari 

projekto 

vertė, Lt 

Projekto finansavimo šaltiniai, mln. Lt Projekto terminai 

Preliminari 

ES fondų lėšų 

suma, Lt 

Preliminari 

valstybės biu-

džeto lėšų su-

ma, Lt 

Savivaldybės 

lėšų suma, Lt 

Projekto 

veiklų 

pradžia 

Projekto 

veiklų 

įgyven-

dinimo 

trukmė 

(mėnesiai) 

Paraiškos 

pateikimo 

įgyvendina

nčiajai 

institucijai 

terminas 

 13.071.733,9 10.574.471,87 - 2.497.262,03    

 


